«Ich, Hauptmann Jacob Anton Keebach, will und
verordne in Kraft des gegenwärtigen Legats
1. dass nach meinem Gott gefälligen Tod dem
Franz Joseph Nummerette zu den von meinem
Bruder sei. ihm vermachten und mir behändigt
gewordenen fl. 300.— aus meiner Verlassenschaft
annoch fl. 1700.— (mit Worten eintausendsiebenhundert

Gulden) und also zusammen ihm fl. 2000.—

(mit Worten Gulden zweitausend) zukommen sollen,
um ihm dadurch zur Erreichung einer Berufsarbeit
verhilflich zu sein, die nach meinem Tod für ihn
bezüglich sind88.
2. dass meinem Nepoten, dem Herr Oberst Jakob